
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA 

č. 2022/2113
u^vřená v souladu s ustanovením § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správního radu, ve zněm 

dějších předpisů (dále jen „správní řád")/ § 63 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
ní pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích") a § 105 zákona č. 250/2016 Sb., 
dpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

odpovědnosti za přestupky")
4'

ČI. I.
Smluvní strany

Statutární město Hradec Králové
zastoupené Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., primátorkou města 
IČO:00268810
se sídlem Československé armády 408/51, 502 00 Hradec Králové
bankovní spojení Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové, č. účtu 9005-522511/0100, variabilní 
symbol 2700000186

a

Obec Holohlavý
zastoupená Janem Hovorkou, starostou obce 
IČO: 00653446
se sídlem Školní 35, Holohlavý, 503 03 Smiřice 
bankovní spojení 

ČI. II.
Předmět smlouvy

1. V souladu s ust. § 63 odst. 1 zákona o obcích a v souladu s ust. § 105 zákona o odpovědnosti 
za přestupky budou orgány Statutárního města Hradec Králové, namísto orgánů Obce 
Holohlavý v jejím správním obvodu, vykonávat přenesenou působnost svěřenou orgánům 
obce na úseku projednávání přestupků, a to všech přestupků, k jejichž projednání by byl na 
základě obecně závazných právních předpisů jinak příslušný orgán Obce Holohlavý.

2. Na základě této smlouvy bude příslušný orgán Statutárního města Hradec Králové místně 
příslušným správním orgánem k projednávání přestupků pro správní obvod Obce Holohlavý.

3. Náhrada nákladů řízení vedeného orgánem Statutárního města Hradec Králové v rámci plnění 
této smlouvy je příjmem rozpočtu Statutárního města Hradec Králové.

4. Výnos pokut uložených orgánem Statutárního města Hradec Králové v rámci plnění této 
smlouvy je příjmem rozpočtu Statutárního města Hradec Králové.



\\

ČI. III.
Úhrada nákladů

1. Za výkon činnosti dle čl. II. této smlouvy poskytne Obec Holohlavý Statutárnímu městu Hradec
Králové na jeho účet č. 9005-522511/0100:

a) příspěvek ve výši 500,- Kč za každé jedno oznámení o podezření ze spáchání přestupku, které
bylo doručeno nebo jinak učiněno u orgánu Statutárního města Hradec Králové v souladu s čl.
II. odst. 1 této smlouvy a které bylo vyřízeno orgánem Statutárního města Hradec Králové
odložením nebo postoupením věci.

b) příspěvek ve výši 1500,- Kč za každé jedno oznámení o podezření ze spáchání přestupku, které
bylo doručeno nebo jinak učiněno u orgánu Statutárního města Hradec Králové v souladu s čl.
II. odst. 1 této smlouvy a které bylo vyřízeno orgánem Statutárního města Hradec Králové jinak
než odložením nebo postoupením věci.

2. Obec Holohlavý je povinna uhradit příspěvek dle odst. 1 tohoto článku na účet Statutárního
města Hradec Králové za příslušné kalendářní čtvrtletí na základě faktury vystavené
Statutárním městem Hradec Králové, a to do 30 dnů od doručení faktury. Součásti faktury
bude soupis oznámení o podezření ze spáchání přestupků vyřízených v příslušném
kalendářním čtvrtletí orgánem Statutárního města Hradec Králové, přičemž bude uvedeno, zda
oznámení o podezření ze spáchání přestupku bylo vyřízeno odložením nebo postoupením věci
nebo jinak.

Čl. IV.
Doba trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tuto smlouvu může kterákoliv ze smluvních stran
písemnou formou i bez uvedení důvodu vypovědět. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná
běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla doručena výpověď jednou
smluvní stranou druhé smluvní straně. V případě, že bude podána výpověď, oznámí tuto
skutečnost bez zbytečného odkladu Statutární město Hradec Králové Krajskému úřadu
Královéhradeckého kraje. Tato smlouva může být zrušena na základě dohody smluvních stran
v písemné formě. Kterákoliv ze smluvních stran může podat písemný návrh na zrušení této
smlouvy i bez uvedení důvodu. Ke zrušení této smlouvy dohodou je třeba souhlasu Krajského
úřadu Královéhradeckého kraje.

Čl. V.
Společná ustanovení

1. Tato veřejnoprávní smlouva je uzavřena dnem, kdy rozhodnutí Krajského úřadu
Královéhradeckého kraje o udělení souhlasu s uzavřením této smlouvy nabude právní moci.
Tato veřejnoprávní smlouva nabývá účinnosti prvním dnem měsíce následujícího po měsíci,
v němž rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje o udělení souhlasu s uzavřením
této smlouvy nabude právní moci.

2. Smluvní strany zveřejní tuto veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na úředních
deskách svých úřadů nejméně po dobu 15 dnů. Statutární město Hradec Králové oznámí
neprodleně uzavření této smlouvy Ministerstvu vnitra dle ust. § 52d odst. 2 zákona č. 111/2009
Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů.

\\

ČI. III.
Úhrada nákladů

1. Za výkon činnosti dle čl. II. této smlouvy poskytne Obec Holohlavý Statutárnímu městu Hradec 
Králové na jeho účet č. 9005-522511/0100:

a) příspěvek ve výši 500,- Kč za každé jedno oznámení o podezření ze spáchání přestupku, které 
bylo doručeno nebo jinak učiněno u orgánu Statutárního města Hradec Králové v souladu s čl. 
II. odst. 1 této smlouvy a které bylo vyřízeno orgánem Statutárního města Hradec Králové 
odložením nebo postoupením věci.

b) příspěvek ve výši 1500,- Kč za každé jedno oznámení o podezření ze spáchání přestupku, které 
bylo doručeno nebo jinak učiněno u orgánu Statutárního města Hradec Králové v souladu s čl. 
II. odst. 1 této smlouvy a které bylo vyřízeno orgánem Statutárního města Hradec Králové jinak 
než odložením nebo postoupením věci.

2. Obec Holohlavý je povinna uhradit příspěvek dle odst. 1 tohoto článku na účet Statutárního 
města Hradec Králové za příslušné kalendářní čtvrtletí na základě faktury vystavené 
Statutárním městem Hradec Králové, a to do 30 dnů od doručení faktury. Součásti faktury 
bude soupis oznámení o podezření ze spáchání přestupků vyřízených v příslušném 
kalendářním čtvrtletí orgánem Statutárního města Hradec Králové, přičemž bude uvedeno, zda 
oznámení o podezření ze spáchání přestupku bylo vyřízeno odložením nebo postoupením věci 
nebo jinak.

Čl. IV.
Doba trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tuto smlouvu může kterákoliv ze smluvních stran 
písemnou formou i bez uvedení důvodu vypovědět. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná 
běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla doručena výpověď jednou 
smluvní stranou druhé smluvní straně. V případě, že bude podána výpověď, oznámí tuto 
skutečnost bez zbytečného odkladu Statutární město Hradec Králové Krajskému úřadu 
Královéhradeckého kraje. Tato smlouva může být zrušena na základě dohody smluvních stran 
v písemné formě. Kterákoliv ze smluvních stran může podat písemný návrh na zrušení této 
smlouvy i bez uvedení důvodu. Ke zrušení této smlouvy dohodou je třeba souhlasu Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje.

Čl. V.
Společná ustanovení

1. Tato veřejnoprávní smlouva je uzavřena dnem, kdy rozhodnutí Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje o udělení souhlasu s uzavřením této smlouvy nabude právní moci. 
Tato veřejnoprávní smlouva nabývá účinnosti prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 
v němž rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje o udělení souhlasu s uzavřením 
této smlouvy nabude právní moci.

2. Smluvní strany zveřejní tuto veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na úředních 
deskách svých úřadů nejméně po dobu 15 dnů. Statutární město Hradec Králové oznámí 
neprodleně uzavření této smlouvy Ministerstvu vnitra dle ust. § 52d odst. 2 zákona č. 111/2009 
Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů.



3. Tuto veřejnoprávní smlouvu lze měnit jen písemným dodatkem, podepsaným oběma 
smluvními stranami, ke kterému je zapotřebí souhlas Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje.

4. Pro případ ukončení smluvního vztahu, založeného touto smlouvou, výpovědí jednou ze 
smluvních stran nebo dohodou, smluvní strany sjednávají, že orgán Statutárního města Hradec 
Králové vyřídí oznámení o podezření ze spáchání přestupku doručená orgánu Statutárního 
města Hradec Králové v době trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou a dokončí 
řízení o přestupcích zahájená v době trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou.

5. Obec Holohlavý za vyřízení oznámení o podezření ze spáchání přestupku a vedení řízení o 
přestupcích orgánem Statutárního města Hradec Králové i po ukončení smluvního vztahu 
založeného touto smlouvou dle čl. V. odst. 4 této smlouvy uhradí Statutárnímu městu Hradec 
Králové příspěvek ve výši dle čl. III. této smlouvy.

6. Smlouva se vyhotovuje v pěti stejnopisech, po dvou pro každou smluvní stranu a jedno 
vyhotovení pro Krajský úřad Královéhradeckého kraje.

7. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Hradec Králové č. 2022/824 ze 
dne 19.7.2022 a usnesením Zastupitelstva Obce Holohlavý č. 39 ze dne 27.6.2022.

02. 12. m
V Holohlavech dne

Mgr. et Mgr. Pavlína í, Ph.D.
primátorka města Hradí ;c Králov é starosta obce Holohlavý


